GRAFICA LTDA, lnscrita no CNPJ na 11.421.968/0001-08,
sediada na rua Desembargador Freitas, nq 1037, Centro,
Teresina-Pl, Cep: 64.000-240, representada pelo Sr. JOSE
DE ARIMATEIA SILVA GOMES, inscrito no CPF nq

617.823.603-44, com valor total de R$ 35.451,80 (trinta e

cinco mil quatrocentos e cinquenta e um reais e oitenta
centavos), aos requisitos do Art. 72, inciso VIII da Lei
14.13312t. Dispensa de Licitação n0 010/2025. Processo

Administrativo n0 240400112025. São Luís Gonzaga do

Maranhâo/MA, em 13 de junho de 2025. Greison Ribeiro
Araújo - Presidente da Câmara.

[...]

de insumos e equipamentos de informática de interesse da
Câmara Municipal de São LuÍs Gonzaga do Maranhão/lr,IA,
através da empresa C DE S GONÇALVES - ME, inscrita no
CNPJ no 15.169.582/0001-01, sediada na Rua 28 de Julho,
na 266, Centro, Bacabal -MA, CEP: 65.700-000, com valor
global de R$ 45.362,05 (quarenta e cinco mil, trezentos e

sessenta e dois reais e cinco centavos), aos requisitos do
AÍr.72, inciso VIII da Lei 14.133/21. Dispensa de Licitação
na 013/2025. Processo Administrativo n0 120500112025.
São Luís Gonzaga do Maranhào/MA, em 16 de junho de
2025. Greison Ribeiro fuaújo - Presidente da Câmara.

[...]

Contrataçáo Direta nq 00812025, objetivando a Contrataçáo
de empresa especializada para confecção de material
personalizado de interesse da Câmara Municipal de São

Luís Gonzaga do Maranhão - MA. Esse Termo se
fundamenta no Inciso II, Arügo 75, da Lei ne 14.133fi421.
O valor total é de R$ 9.620,00 (nove mil seiscentos e vinte
reais). Exercício: 2025. Dotação Orçamentária: ORGÃO: 01

- Poder Legislativo. UNIDADE GESTORA: 01 - Câmara
Municipal. PROJETO/ATIVIDADE : 0 1. 03 1. 000 1 .2 00 1 .000 0 -

Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Seruiços de

[...]

na área de tecnologia da informaÇão e marketing direto,
úsando o atendimento da demanda operacional da Câmara
Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhào - MA. Esse

Termo se fundamenta no Inciso II, Artlgo 75, da Lei ne

7+.1331202L. O valor total é de R$ 38.400,00 (trinta e oito
mil e quatrocentos reais). Exercício: 2025. Dotação
Orçamentária: ORGÃO: 01 - Poder Legislativo. UNIDADE
GESTORA: 0t - Câmara Municipal. PROJETO/ATIVIDADE:
0i.031.0001.2001.0000 - ManutenÇâo e Funcionamento da

Câmara Municipal. Elemento de Despesa: 3.3.90.40.00 -
Serviços de Tecnologia da informaçáo e comunicaçáo.

[...]

manutenção preventiva, corretiva em aparelhos de ar-
condicionado e equipamentos de refrigeraçáo a Íim de
atender as necessidades da Câmara Municipai de São Luís
Gonzaga do Maranháo/MA. Esse Termo se fundamenta no

Inciso II, Artigo 75, da Lei na t4.L3312021. O valor total é
de R$ 14.224,00 (quatorze mil duzentos e vinte quatro
reais). Exerc ício: 2025. Dotaçâo Orçamentária; ORGÃO: 01

- Poder Legislativo. UNIDADE GESTORA: 01 - Câmara
Municipal. PROJETO/ATMDADE: 01.031.0001.2001.0000 -

Manutenção e Funcionamento da Câmara Municipal.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros serviços de

[...]

apresentada e anexa ao processo de Contratação de

empresa especializada para a aquisição de insumos e

equipamentos de informática de interesse da Câmara
Municipal de Sáo LuÍs Gonzaga do Maranhão/MA. Esse

Termn se fundamenta no Inciso II, Artigo 75, da Lei n0

14.1331202t. O valor total é de R$ 45.362,05 (quarenta e

cinco mil, trezentos e sessenta e dois reais e cinco
centavos). Exercício: 2025. Dotação Orçamentária: ORGÂO:

01 - Poder Legislativo. UNIDADE GESTORA: 01 - Câmara

Página 4

Manutençáo e Funcionamento da Câmara - Municipal.
Elemento de Despesa: 33.90.30.00 - Material de Consumo -

Projeto Atiüdade: